
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Instituto Nacional de CancerologíaEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2,904,523,864 0 0 0 2,904,523,864Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

2,680,499,658 0 0 0 2,680,499,658Aportaciones

224,024,206 0 0 0 224,024,206Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -4,333,202 -134,901,951 0 -139,235,153Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -134,901,951 0 -134,901,951Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -514,801,261 0 0 -514,801,261Resultados de Ejercicios Anteriores

0 510,468,059 0 0 510,468,059Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,904,523,864 -4,333,202 -134,901,951 0 2,765,288,711Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

423,042,110 0 0 0 423,042,110Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

395,338,430 0 0 0 395,338,430Aportaciones

27,703,680 0 0 0 27,703,680Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -75,210,225 -173,555,991 0 -248,766,216Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -173,555,991 0 -173,555,991Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -128,639,458 0 0 -128,639,458Resultados de Ejercicios Anteriores

0 53,429,233 0 0 53,429,233Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

3,327,565,974 -79,543,427 -173,555,991 0 3,074,466,556Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. ANTELMO ABELARDO MENESES GARCÍA
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: LIC. VERÓNICA ELENA ROJAS GUTIÉRREZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN
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